
210 – São Paulo, 130 (168) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 25 de agosto de 2020

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
GILMAR MARTIN MARTINS,Prefeito Municipal de 

Parapuã,Estado de São Paulo,no uso de suas atribui-
ções legais,torna público para conhecimento de todos os 
interessados a Homologação e Adjudicação do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº13/2020,PROCESSO Nº56/2020,em favor da 
empresa:DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 
EXPORTAÇÃO LTDA,vencedora do item:1,no Valor Total de 
R$164.830,92.Objeto:Aquisição do medicamento OFEV 150 
mg (Esilato de Nintedanibe) embalagem com 60 cápsulas 
moles,destinado ao Fundo Municipal de Saúde,para o aten-
dimento de ação judicial,conforme Processo nº1002201-
-32.2016.8.26.0407,pelo período de 12 meses.Data da 
Adjudicação:20/08/2020.Data da Homologação:24/08/2020.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
GILMAR MARTIN MARTINS,Prefeito Municipal de 

Parapuã,Estado de São Paulo,no uso de suas atribui-
ções legais,torna público para conhecimento de todos os 
interessados a Homologação e Adjudicação do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº14/2020,PROCESSO Nº57/2020,em favor 
das empresas:PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-
-ME-Item:1;Valor Total:R$13.993,00;DAKFILM COMERCIAL 
LTDA-Item:2;Valor Total:R$41.600,00;SOQUIMICA LABORA-
TORIOS LTDA-EPP-Item:3;Valor Total:R$72.500,00.Objeto da 
Licitação:Aquisição de lancetas,fitas reagentes e seringas 
descartáveis de uso em procedimento de enfermagem des-
tinados ao Departamento Municipal de Saúde,para entrega 
parcelada,de acordo com as necessidades e solicitação do 
município.Data da Adjudicação:21/08/2020.Data da Homo-
logação:24/08/2020.

 PARIQUERA-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2020
Processo Administrativo n° 076/2020
O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Pre-

feitura Municipal, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão 
no dia, hora e local designados neste Edital, onde realizará 
certame licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, pelo MENOR PREÇO NO VALOR GLOBAL, NO 
MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO AMBULATORIAL 
PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA MEDICA, PELO 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, subordinado às condições e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir 
das 08 horas do dia 25/08/2020 até as 08h59min do dia 
11/09/2020.

Abertura de Propostas iniciais: às 09h00min do dia 
11/09/2020.

Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 10h00min do 
dia 11/09/2020.

Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF).

LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.
org.br

Valor estimado desta licitação: R$ 186.560,00
Fonte de Recursos: Federal
Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos 

poderão ser visualizados junto ao Portal eletrônico oficial 
da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP, pelo link: 
\<http://www.pariqueraacu.sp.gov.br OU poderão ser reti-
rados junto ao Departamento de Licitação - situado na Rua 
XV de novembro, 686 - Centro - Pariquera-Açu/SP - Centro, 
portando CD-ROM ou pen drive, ou ainda, solicitado através 
do e-mail\<licitacao@pariqueraacu.sp.gov.br\> e ainda junto 
à plataforma eletrônica de licitação da Bolsa de Licitações 
do Brasil: www.bll.org.br. Demais informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (13) 3856-7100, ramal 206.

Pariquera-Açu/SP, em 24 de AGOSTO de 2020.
JOSE CARLOS SILVA PINTO – Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2020
Processo Administrativo n° 075/2020
O Município de Pariquera-Açu/SP, por intermédio da Pre-

feitura Municipal, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, reunir-se-ão 
no dia, hora e local designados neste Edital, onde realizará 
certame licitatório, na modalidade de PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, pelo MENOR PREÇO NO VALOR GLOBAL, NO 
MODO DE DISPUTA ABERTO, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM (EXAMES DE ULTRASSOM) EM ATENDIMEN-
TO AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, subordinado às condições e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Recebimento das propostas por meio eletrônico: a partir 
das 08 horas do dia 25/08/2020 até as 08h59min do dia 
10/09/2020.

Abertura de Propostas iniciais: às 09h00min do dia 
10/09/2020.

Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 10h00min do 
dia 10/09/2020.

Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF).

LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.
org.br

Valor estimado desta licitação: R$ 350.141.,66
Fonte de Recursos: Federal / Estadual
Local de Consulta do Edital: O Edital e seus anexos 

poderão ser visualizados junto ao Portal eletrônico oficial 
da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu/SP, pelo link: 
\<http://www.pariqueraacu.sp.gov.br OU poderão ser reti-
rados junto ao Departamento de Licitação - situado na Rua 
XV de novembro, 686 - Centro - Pariquera-Açu/SP - Centro, 
portando CD-ROM ou pen drive, ou ainda, solicitado através 
do e-mail\<licitacao@pariqueraacu.sp.gov.br\> e ainda junto 
à plataforma eletrônica de licitação da Bolsa de Licitações 
do Brasil: www.bll.org.br. Demais informações poderão ser 
obtidas pelo telefone (13) 3856-7100, ramal 206.

Pariquera-Açu/SP, em 24 de AGOSTO de 2020.
JOSE CARLOS SILVA PINTO - Prefeito Municipal

 PAULÍNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 04/2020
Edital de Licitação nº 122/2020
OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SERVIÇO DE PRO-

TEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE MODALI-
DADE INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS 
– ILPI (item 01) e de SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 
DE MÉDIA COMPLEXIDADE MODALIDADE CENTRO DIA DO 
IDOSO (item 02)

PRAZO MÁXIMO PARA ENTREGA E PROTOCOLO DOS 
ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO

Data: até o dia: 24/09/2020 às 17h.
Disponibilidade do Edital: Gratuitamente no sítio:paulinia.

sp.gov.br/editais
Paulínia, 24 de agosto de 2020
RITA DE CÁSSIA LOPES COELHO - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

disposição dos interessados nos sítios: www.comprasnet.gov.
br e www.transparencia.osasco.sp.gov.br – tendo em vista a 
alteração das especificações dos itens, fica alterada a abertura 
da licitação para o dia 08/09/2020 às 10h00min.

Osasco, 24 de agosto de 2020.
Meire Regina Hernandes – Diretora DCLC
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - 

Osasco / SP
Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257
Home-page PMO = www.osasco.sp.gov.br - E-Mail = dclc@

osasco.sp.gov.br

 PARAIBUNA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBUNA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial N°. 0043/2020 - Edital Nº 

0060/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
administração, gerenciamento, fornecimento de cartões dotados 
de tarja magnética ou chip oriundos de tecnologias adequadas, 
munidos de senha de acesso para uso pessoal e intransferível, 
(cartão alimentação com tarja magnética ou chip) para aqui-
sição de gêneros alimentícios, exceto bebidas alcoólicas, em 
estabelecimentos comerciais, destinados aos Servidores Públicos 
Municipais. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote Único. 
Encerramento e abertura: 09:00 horas do dia 04/09/2020. (CAR-
TÃO ALIMENTAÇÃO COM TARJA MAGNÉTICA OU CHIP)

Informações: Telefone (12) 3974-2080, Ramal 4 e E-mail: 
licitacao@paraibuna.sp.gov.br.

Paraibuna, 25 de agosto de 2020. Victor de Cassio Miranda 
- Prefeito Municipal.

 PARAÍSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

 EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS 011/2020
Objeto: EXECUÇÃO DE ALAMBRADO COM POSTES METÁLI-

COS – QUADRA COBERTA
Data de entrega dos envelopes "Habilitação" e "Proposta": 

10.09.2020 até às 8h30m.
Data de abertura dos envelopes "Habilitação": 10.09.2020 

até as 8h30 Data de abertura dos envelopes "Proposta": após o 
transcurso do prazo recursal - art. 109, I, "a", ou imediatamente 
após a abertura dos envelopes "Habilitação", caso haja desis-
tência expressa de recurso por parte de todos os proponentes..

O Edital completo poderá ser retirado, gratuitamente, das 
8h às 11h, e das 13h às 17 h, na Prefeitura Municipal, Rua do 
Café, 649 ou através do site www.paraiso.sp.gov.br.

Paraíso-SP, 24 de agosto de 2020.WILSON FARID CASSEB–
Prefeito Municipal.

 PARANAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUÃ

 Extratos de Contratos
Contrato: 29/2020
Licitação: CONVITE / OBRAS - 005/2020
Contratante: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAPUA-SP
RUA PEDRO LANZONI Nº 2383, CENTRO
PARANAPUA/SP, CEP 15745-000
CNPJ 45134236000159
Contratado: JOSE CARLOS BRASSAROTO ME
RUA DOS PATRICIOS, 1959, CENTRO
PARANAPUA/SP, CEP 15745-0-000
CNPJ 28362883000107
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de 

empresa especializada para execução de obras com fornecimento 
de material, de equipamentos e de mão de obra para construção 
do Muro e Calçadas do Cemitério Municipal de Paranapuã, em 
atendimento ao Processo n° 2020/713, Convênio n° 313/2020, 
assinado entre este municipio e o Governo do Estado através da 
Secretaria de Desenvolvimento Regional/Subsecretaria de Convê-
nios com Municípios e Entidades não Governamentais, conforme 
planilhas, memoriais e projetos em anexo I, Termo de Referência 
deste Contrato;

Valor: R$ 95.369,16 (NOVENTA E CINCO MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

Data Vigência: 13/08/2020 a 31/01/2021
SERGIO ANTONIO POLARINI
Prefeito Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 025/2020
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 005/2020
Objeto: Constitui objeto deste Edital a contratação de empresa 

especializada para execução de obras com fornecimento de mate-
rial, de equipamentos e de mão de obra para construção do Muro e 
Calçadas do Cemitério Municipal de Paranapuã, em atendimento ao 
Processo n° 2020/713, Convênio n° 313/2020, assinado entre este 
municipio e o Governo do Estado através da Secretaria de Desen-
volvimento Regional/Subsecretaria de Convênios com Municípios e 
Entidades não Governamentais, conforme planilhas, memoriais e 
projetos em anexo I, Termo de Referência deste Edital;

ADJUDICO o objeto da CARTA CONVITE N° 005/2020, figu-
rando como Licitante adjudicatório a empresa: JOSE CARLOS 
BRASSAROTO ME.

Paranapuã, 13 de agosto de 2020.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 025/2020
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 005/2020
Objeto: Constitui objeto deste Edital a contratação de empresa 

especializada para execução de obras com fornecimento de mate-
rial, de equipamentos e de mão de obra para construção do Muro e 
Calçadas do Cemitério Municipal de Paranapuã, em atendimento ao 
Processo n° 2020/713, Convênio n° 313/2020, assinado entre este 
municipio e o Governo do Estado através da Secretaria de Desen-
volvimento Regional/Subsecretaria de Convênios com Municípios e 
Entidades não Governamentais, conforme planilhas, memoriais e 
projetos em anexo I, Termo de Referência deste Edital;

HOMOLOGO, para que produza seus regulares efeitos, a deci-
são proferida pelo Pregoeiro, figurando como Licitante a Empresa: 
JOSE CARLOS BRASSAROTO ME

Paranapuã, 13 de agosto de 2020. Sergio Antonio Polarini, 
Prefeito Municipal

 PARAPUÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÃ

 ERRATA-Pregão Presencial nº15-2020-Processo nº59/2020
Onde se lê CX(caixas) no Anexo I-item 3-Termo de Refe-

rência e Anexo I-item 4-Modelo da Proposta nos itens:29,30,31 
e 32,Leia-se Un(Unidades),cujo objeto é a aquisição de diver-
sos materiais de enfermagem a serem utilizados no Cen-
tro de Saúde III e nas Unidades do Programa de Saúde 
da Família da municipalidade,para atender o Departamen-
to Municipal de Saúde desta Prefeitura,conforme Processo 
nº001/0209/002896/2018-Convênio nº1523/2018 da Secretaria 
de Estado da Saúde–Coordenadoria de Gestão Orçamentária 
e Financeira–Grupo de Gestão de Convênios,e Resolução SS-
-116,de 27-12-2019.Parapuã,24 de Agosto de 2020.Gilmar 
Martin Martins-Prefeito Municipal.

 ÓLEO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pregão Eletrônico n. 06/2020
O Município de Óleo torna público a todas as empresas 

interessadas em participar do Pregão, na forma Eletrônica 
nº 06/2020. A presente licitação que tem por objeto a esco-
lha da proposta de menor preço para a Aquisição de 01 (um) 
veículo ônibus rodoviário, novo, zero km, com capacidade 
de no mínimo 46 passageiros, chassi zero Km, para atendi-
mento do departamento de esportes e lazer do Município de 
Óleo. A RETIFICAÇÃO do referido Edital (Anexo 01 – Termo 
De Referência) ONDE SE LÊ: - Motor Traseiro, motorização 
máxima de no mínimo 238 cv, 6 cilindros ,4x2 – toco, prazo 
de entrega 60 (sessenta) dias. LEIA-SE: Motor Dianteiro, 
motorização máxima de no mínimo 238 cv, 6 cilindros, prazo 
de entrega 90 (noventa) dias.

Em razão das alterações realizadas, fica alterada a 
data do vencimento, recebimentos das propostas e início 
da sessão para:

Vencimento: dia 11 de Setembro de 2020
Recebimento das propostas – até o dia 11.09.2020 às 

09h30min (nove horas e trinta minutos).
Início da sessão de disputa de lances 11.09.2020 às 

10h00min (dez horas)
As modificações/retificações do Edital, bem como o Edi-

tal Retificado na íntegra estão disponíveis nos sites: www.
pmoleo.sp.gov.br e www.bllcompras.com – Acesso BLL com-
pras. Demais informações: Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Óleo, à Praça Papa Paulo VI, 156, centro, Óleo/
SP, fone (14) 3357-1211 ou pelo site www.pmoleo.sp.gov.
br – administracao@pmoleo.sp.gov.br

Óleo/SP, 24 de Agosto de 2020. Rubens Esteves Roque, 
Prefeito Municipal

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n°. 134/2020
Objeto: Aquisição de material insulínico para atendi-

mento de ações judiciais para atender as necessidades do 
Município de Olímpia/SP. Recebimento das propostas até 
dia 09/09/2020 às 08h30. Disputa às 09h do dia 09/09/2020.

Pregão Eletrônico n°. 135/2020 - Exclusivo para “ME” 
e “EPP”

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material 
de higiene e limpeza, para atender as necessidades das 
Secretariais do Município de Olímpia/SP. Recebimento das 
propostas até dia 09/09/2020 às 08h30. Disputa às 09h do 
dia 09/09/2020.

Tel.: (17) 3279-3274. site: https://e-licita.olimpia.sp.gov.
br:8095. Olímpia, 24 de agosto de 2020.

João Luiz Alves Ferreira – Diretor da Divisão de Supri-
mentos

 REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020
Às 15:16 horas do dia 24/08/2020, o(a) Sr(a). ELIANE 

BERALDO ABREU, Autoridade Competente, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: REVOGAR o Pregão Eletrônico 
Nº 118/2020, com base no que dispõe o artigo 49 da Lei nº 
8.666/93, com suas posteriores alterações.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Olímpia, 
24 de Agosto de 2020.

ELIANE BERALDO ABREU – Autoridade Competente

 ORINDIÚVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

 AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO N.º 80/2020
TOMADA DE PREÇOS N.º 1/2020
TIPO: Menor preço global.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TIPO CBUQ EM RUAS E 
AVENIDAS DO MUNICIPIO DE ORINDIUVA, CONFORME PRO-
JETO BÁSICO, PROJETO EXECUTIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-
-FINANCEIRO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CONSTANTES 
EM ANEXO.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n.º 8.666/93, de 21/06/1993, 
com suas alterações posteriores e demais normas regulamen-
tares aplicáveis à espécie

ENCERRAMENTO: Para a entrega e abertura dos envelo-
pes: 01 – Habilitação e 02-Proposta Comercial às 8h30m do 
dia 24 de setembro de 2020

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Prefeitura Municipal de Orindiúva.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no 
Setor de Licitações ou no site www.orindiuva.sp.gov.br onde 
poderão retirá-lo, mediante identificação, endereço, número 
de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF ou atra-
vés de solicitação mediante o email: prefeitura@orindiuva.
sp.gov.br.

Orindiúva - SP, 24 de agosto de 2020. Mauricio Bronca, 
Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO N.º 83/2020
PREGÃO PRESENCIAL N.º 14/2020
TIPO: Menor preço por ítem.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 0KM, TIPO VAN, 

TETO ALTO, ANO NÃO INFERIOR A 2020, COR BRANCA, COM 
NO MÍNIMO 15 PASSAGEIROS, COMBUSTIVEL DIESEL, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 
1993, Lei Federal nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Decreto 
Municipal nº. 1010/2007.

DATA PARA ENTREGA DO(S) DOCUMENTO(S) PARA CRE-
DENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE 
CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES 
PROPOSTA e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 08/09/2020, 
às 8:30horas.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Prefeitura Municipal de Orindiúva.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no 
Setor de Licitações ou no site www.orindiuva.sp.gov.br onde 
poderão retirá-lo, mediante identificação, endereço, número 
de telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF ou atra-
vés de solicitação mediante o email: prefeitura@orindiuva.
sp.gov.br.

Orindiúva - SP, 24 de agosto de 2020. Mauricio Bronca, 
Prefeito Municipal

 OSASCO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO

 AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07.397/2020 - OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA HOSPITAL E MATER-
NIDADE AMADOR AGUIAR – HMAA, conforme Especificações 
e Condições constantes do Edital e seus Anexos que estará à 

HORÁRIO DE INÍCIO: 09:30 horas (horário de Brasília) - 
início do credenciamento.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala de reuni-
ões da Prefeitura Municipal de Natividade da Serra - SP, 
localizada na Rua José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, 
Natividade da Serra/SP, CEP 12.180-000.

EDITAL na íntegra poderá ser consultado na Sala de 
Licitações e Compras da Prefeitura Municipal de Natividade 
da Serra – SP, localizada na Rua José Fernandes da Silva, 
nº 28, Centro, Natividade da Serra/SP, CEP 12.180-000, ou 
retirado GRATUITAMENTE no site www.natividadedaserra.
sp.gov.br.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modali-
dade Pregão Presencial RP nº. 040/2020; Processo Adminis-
trativo nº. 1736/2020; Objeto: AQUISIÇÃO DE 1(UM) VEICULO 
TIPO AMBULANCIA ; vencedor e respctivo valor: BELLAN 
TRANSFORMAÇÕES VEICULARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
18.093.163/0001-26, R$82.000,00 (oitenta e dois mil reais). 
Maiores Informações fone (15) 3535-6100. (Phelipe Murba - 
Coordenação de Compras e Licitações)

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalida-
de Pregão Presencial RP nº. 047/2020; Processo Administrativo 
nº. 1235/2020; Objeto: Aquisição de Materiais para Socorro 
Emergencial SAMU e Ambulâncias Tipo A; vencedor e respctivo 
valor total:TECHMED DIST. DE PRODUTOS HOSPIT. LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ nº. 11.406.214/0001-89; R$5.490,85, CIRUR-
GICA UNIAO LTDA, inscrita no CNPJ N° 04.063.331/0001-21; 
R$5.616,65. Maiores Informações fone (15) 3535-6100. (Pheli-
pe Murba - Coordenação de Compras e Licitações)

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 123/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2020
EDITAL Nº 49/2020
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 14 de setembro de 2020, às 09h00min, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, 
nº 75, Centro, será realizada Licitação aberta através do Edital 
nº 49/20 na modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E 
DESCARTÁVEIS PARA OS PRÓPRIOS MUNICIPAIS, PRÉDIOS 
UTILIZADOS PELO MUNICÍPIO E LIMPEZA PÚBLICA conforme 
especificações técnicas contidas no Termo de Referência – 
Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos poderão 
ser retirados ou consultados no Paço Municipal, à Rua 15 de 
Novembro, 75, Centro, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 16:00 horas ou no site oficial da Prefei-
tura Municipal de Nova Europa – www.novaeuropa.sp.gov.
br. Informações podem ser obtidas através do telefone (16) 
3387-9411 ou ainda através do e-mail: licitacoes@novaeuro-
pa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 21 de agosto de 2020.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS – Prefeito Municipal

 NOVA INDEPENDÊNCIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
INDEPENDÊNCIA

 Extrato de Homologação
Processo Licitatório nº 25/2020. Modalidade: Tomada de 

Preços nº 01/2020. Tipo de Menor Preço Global. Embasamento 
Legal: Lei Federal nº 8666/93 e Lei Orgânica do Município 
de Nova Independência. Objeto: O objeto deste contrato é o 
fornecimento e plantio de 4.750 metros quadrados de grama 
do tipo batatais, nome científico “paspalum notatum fluegge”, 
em placas, no Canal de Drenagem, nas condições estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. Considerando a adjudicação cons-
tante do processo e a falta de interposição de recurso pelos 
interessados no prazo legal e a regularidade do procedimento, 
hei por bem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR, o item I, do Anexo a 
empresa ESN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GUARARAPES LTDA – 
CNPJ 17.849.323/0001-57, pelo valor global de R$ 42.750,00 
(quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais). Nova 
Independência, 24 de agosto de 2020. Thauana da Silva Duarte 
Joanini - Prefeita Municipal.

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Muni-

cípio de Nova Odessa, torna público que se acha aberto 
Pregão Eletrônico nº. 55/PE/2020, que será realizado no 
dia 00/00/2019 através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação 
pública, e tem por objeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais prestações de serviços de transporte móvel 
avançando de remoção (UTI Móvel). Informações poderão 
ser obtidas através do telefone (19) 3476.8602. O edital 
estará disponível para download no site da Bolsa Brasileira 
de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, e no site da 
prefeitura no seguinte link de acesso: http://www.novaodes-
sa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
25/08/2020 às 14h:00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2020, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/09/2020, 

às 10h00min.
Nova Odessa, 24 de agosto de 2020.
Diretoria de Suprimentos

 OCAUÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OCAUÇU

 A Prefeitura de Ocauçu, torna público a Primeira Retifica-
ção do Edital do Pregão Presencial 15/2020, tendo como obje-
to: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES CONS-
TANTE DO PERIÓDICO SIMPRO, MEDIANTE MAIOR DESCONTO 
A SER APLICADO SOBRE O PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR 
(PMC) VÁLIDO PARA O ESTADO DE SÃO PAULO-SP, conforme 
as especificações e condições estabelecidas no ANEXO II 
do edital. Que passara a ter como data de Realização o dia 
10/09/2020 as 14:00hs. Maiores informações no site: www.
ocaucu.sp.gov.br, ou pelos telefones (14) 3475-1516 / (14) 
3475-1204. Ocauçu, 11 de Agosto de 2020. ALESANDRA 
COLOMBO - PREFEITA


